
 

BASES REGULADORES PER AL PROCÉS DE CONCESSIÓ DIRECTA DE LES AJUDES 
PARÈNTESIS INCLOSES EN EL PLA RESISTIR 

 

L’Organització Mundial de la Salut va elevar el passat 11 de març de 2020 la 
situació d’emergència de salut pública ocasionada per la COVID-19 a pandèmia 
internacional. Per fer front a la crisi sanitària al nostre país, ha estat necessari adoptar 
mesures excepcionals que han suposat la limitació de l’activitat econòmica en molts 
sectors productius. 

Aquesta situació persisteix a l’actualitat, pel que es va aprovar la Resolució de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública de 19 de gener de 2021, que suposa el 
cessament total de l’activitat de restauració, amb excepció del servei a domicili i de 
recollida en l’establiment. 

Per part de la Generalitat Valenciana, conscient de la complicada situació que 
estem vivint i que hi ha sectors especialment afectats per aquesta com a conseqüència de 
les restriccions adoptades, mitjançant Decret Llei 1/2021, de 22 de gener, del Consell, s’ha 
aprovat la creació d’un Pla d’ajudes Resistir, dotat amb 160 milions d’euros, aportats en un 
62,5% per la Generalitat, un 22,5% per les Diputacions Provincials, i un 15% pels 
Ajuntaments. 

La participació del municipi d’El Palomar al Pla Resistir ascendeix a 9.770 euros, 
segons l’Annex I del Decret-Llei 1/2021, de 22 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Pla 
Resistir que inclou ajudes parèntesi en cada municipi per als sectors més afectats per la 
pandèmia. 

L’Ajuntament d’El Palomar, mitjançant la Resolució d’Alcaldia 13/2021, de 27 de 
gener de 2021, va acordar participar al Pla Resistir i es va comprometre a aportar el 15% 
del cost de l’actuació, es a dir 1.465,50 euros, i la resta de les obligacions derivades del  
Decret Llei 1/2021. 

D’acord amb el disposat al Decret Llei 1/2021, de 22 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Pla Resistir, que inclou ajudes parèntesi en cada municipi per als sectors més 
afectats per la pandèmia, concorren circumstàncies singulars i raons d’interés públic, 
social i econòmic que dificulten la convocatòria pública d’aquestes ajudes i justifiquen el 
seu atorgament en règim de concessió directa d’acord amb el previst a l’article 22.2.c) de 
la Llei 38/2003, del 17 de novembre, General de Subvencions. 

 



 

PRIMERA.- OBJECTE 

Les presents bases tenen com objecte l’establiment del procediment que va a regir 
l’atorgament de les ajudes de concessió directa, per a la promoció dels sectors econòmics 
més afectats per la pandèmia del municipi d’El Palomar, en compliment i d’acord amb el 
Decret Legislatiu 1/2021, de 22 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Pla Resistir, que 
inclou ajudes parèntesi en cada municipi per als sectors més afectats per la pandèmia. 

La finalitat de les ajudes és sufragar les despeses corrents des d’abril de 2020 que 
han suportat els autònoms o microempreses de fins a 10 treballadors, que exercisquen la 
seua activitat en els sectors de la clàusula segona, que figuren d’alta en el cens de l’IAE del 
municipi, tot el qual amb la finalitat d’ajudar en el compliment de les seues obligacions i al 
manteniment de la seua activitat. 

 

SEGONA.- BASES REGULADORES I NORMATIVA APLICABLE 

Les presents bases tenen com objecte l’establiment del procediment que va a regir 
l’atorgament de les ajudes de concessió directa, de les ajudes parèntesi per part de 
l’Ajuntament d’El Palomar objecte d’esta convocatòria als efectes previstos en l’art. 17 de 
la LGS, tenint en compte les especialitats procedimentals establertes per l’art. 28 de la 
mateixa llei per a la concessió directa d’ajudes, així com en la seua normativa de 
desenvolupament. 

Així mateix, són conformes amb allò disposat per les bases d’execució del 
Pressupost Municipal per a l’exercici 2021. 

La convocatòria es regirà, amb caràcter general, pel disposat en les bases 
reguladores, en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions (en endavant 
LGS), el seu Reglament de desenvolupament, aprovat per Reial Decret 887/2006, de 21 de 
juliol (en endavant RLGS), així com pel Decret Llei 1/2021, de 22 de gener, del Consell, pel 
qual s’aprova el Pla Resistir, que inclou ajudes parèntesi en cada municipi per als sectors 
més afectats per la pandèmia i en les Bases d’execució del Pressupost Municipal per a 
l’exercici 2021 aprovades junt amb el Pressupost Municipal i, supletòriament, en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques i qualsevol altra disposició normativa que, per la seua naturalesa, poguera 
resultar d’aplicació. 

 

 



 

TERCERA.- BENEFICIARIS  

Son beneficiàries d’estes ajudes les persones autònomes o microempreses amb un 
màxim de 10 persones treballadores en els sectors identificats a continuació que tinguen 
el seu domicili fiscal en el municipi d’El Palomar. 

Podrà presentar-se un màxim d’una sol·licitud per persona física o jurídica o entitat. 
En cas de presentar-se més d’una sol·licitud sols es tindrà en compte la primera 
presentada, tenint en compte la data i hora de la seua presentació en el Registre General 
de l’Ajuntament. 

Podran acollir-se a la present subvenció, tant les persones físiques o jurídiques com 
les comunitats de béns, societats civils i altres entitats econòmiques, sense personalitat 
jurídica, legalment constituïdes, que desenvolupen la seua activitat empresarial o 
professional que motiva la concessió d’aquestes subvencions i complisquen els següents 
requisits: 

- S’ha de tractar d’autònoms o microempreses d’alta en la Seguretat Social i amb un 
màxim de 10 treballadors, donats d’alta en la SS en data 31/12/2020 i estar 
actualment en funcionament 

- Han de figurar d’alta en la matrícula municipal de l’Impost d’Activitats Econòmiques 
(IAE) d’aquest municipi, en qualsevol dels següents epígrafs i tindre el seu domicili 
fiscal al municipi d’El Palomar: 

 

CNAE DESCRIPCIÓ IAE 
4781 Comerç al per menor de productes ali-

mentaris, begudes i tabac en lloc de ven-
da i mercadets 

E6466     E6631     E6632     E6633     
E6634        E6639 

4782 Comerç al por menor de productes tèxtils, 
prendes de vestir i calcer en llocs de ven-
da i mercadets 

E6631     E6632     E6633     E6634     
E6639 

4789 Comerç al per menor d’altres productes 
en llocs de venda i mercadets 

E6631     E6632     E6633     E6634     
E6639 

5510 Hotels i allotjaments similars E681          E682 

5520 Allotjaments turístics i altres allotjaments 
de curta estada 

E683          E684         E685          E686 

5530 Càmpings E687      E687.1    E687.2    E687.3    
E687.4 

5590 Altres allotjaments E682         E935          E935.1      E935.2 

5610 Restaurants i llocs de menjar E671     E671.1    E671.2    E671.3    
E671.4      E671.5 

5621 Provisió de menjars preparats per a es- E677         E677.1        E677.9 



 

deveniments 

5629 Altres serveis de menjar   

5630 Establiments de begudes E672      E673       E674       E675       
E676 

5914 Activitats d’exhibició cinematogràfica E963 

7911 Activitats de les agències de viatges E755 

7912 Activitats dels operadors turístics   

7990 Altres serveis de reserves i activitats rela-
cionades amb els mateixos (guies turís-
tics) 

A04     P521       P599       P882       
P883 

8230 Organització de convencions i fires de 
mostres 

E989       P854 

9001 Arts escèniques A011    A018       A019       A02         A03         
E965     P86 

9002 Activitats auxiliars a les arts escèniques A011    A012       A018       A019       A05         
E965     P852 

9003 Creació artística i literària A021   A022      A029       A031       A032       
A033    A039 

9004 Gestió de sales d’espectacles P861    P862 

9102 Activitats de museus E9669      E9823 

9103 Gestió de llocs i edificis històrics E9669 

9311 Gestió d’instal·lacions esportives E9671      E9681 

9312 Activitats dels clubs esportius E9672 

9313 Activitat dels gimnasos A04       A942       E9422      E9672    
E968 

9319 Altres activitats esportives A04           E9681        P886 

9321 Activitats dels parcs d’atraccions i els 
parcs temàtics 

E981 

9329 Altres activitats recreatives i 
d’entreteniment 

A018      A019         A05      E965    E969          
E9794 

 

- No trobar-se incurs en cap de les circumstàncies recollides en l’art. 13.2 i 13.3 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, i en particular, estar al 
corrent en el compliment de les seues obligacions tributàries amb l’Hissenda 
estatal (AEAT) i amb la Tresoreria General de la Seguretat Social (TGSS). 

- No tindre cap deute pendent amb l’Ajuntament d’El Palomar. 

Queden excloses: 

o Administracions Públiques, els seus organismes autònoms, les empreses 
públiques i altres ens públics. 

o Les associacions, fundacions i, en general, entitats sense ànim de lucre. 



 

 

TERCERA.- DESPESES SUBVENCIONABLES 

Seran objecte de la subvenció les despeses corrents en les que efectivament hagen 
incorri’t els beneficiaris, que s’hagen abonat efectivament des de l’1 d’abril de 2020 fins la 
data de presentació de la sol·licitud, que responguen de manera indubtada al 
manteniment de la seua activitat empresarial, professional o comercial i que resulten 
estrictament necessaris tals com: 

- Lloguers, arrendaments i rentings. 

- Subministrament: llum, telèfon, aigua, gas, Internet, Wifi... 

- Serveis de professionals independents. 

- Despeses de publicitat. 

- Reparacions i manteniment. 

- Material d’oficina. 

- Despeses de personal: 

o Quotes efectivament abonades en concepte de cotització com a treballador 
per conte propi en el Règim Especial de Treballadors Autònoms (o en 
Mutualitats professionals obligatòries)... 

o Quotes de Seguretat Social a càrrec de l’empresa pels seus treballadors/res 
efectivament pagades. 

o Nòmines del personal al servei de l’empresa, efectivament pagades. 

Les despeses s’acreditaran mitjançant factures i altres documents de valor 
probatori equivalent amb validesa en el tràfic mercantil. Les factures hauran d’ajustar-se 
als requisits establerts en el Reial Decret 1619/2012, de 30 de novembre, pel que es 
regulen les obligacions de facturació. Les factures hauran de ser emeses a nom de la 
persona o empresa sol·licitant de la subvenció. 

No seran subvencionables interessos deutors de comptes bancaris, interessos, 
recàrrecs i sancions administratives i penals, ni despeses en procediments judicials. Així 
mateix tampoc són conceptes subvencionables l’IBI, l’IVA i la resta d’impostos i taxes. 

Concretament, l’IVA únicament serà despesa subvencionable quan es tracte de 
quantitats abonades pel sol·licitant que representen un cost real, és a dir, que no siga 
deduïble per al beneficiari. 



 

Aquestes despeses i la seua justificació no podran haver estat presentades per a la 
presentació i justificació d’altres ajudes públiques. 

Els beneficiaris hauran de justificar el pagament de les despeses que se sol·liciten 
mitjançant els medis que s’indiquen a continuació: 

- Transferència bancària: es justificaran mitjançant extracte bancari en que figure 
registrada la despesa, on s’identifique el receptor del pagament i la seua 
coincidència amb l’emisor de la factura o document justificatiu del pagament. 

- Domiciliació bancària: es justificarà mitjançant la notificació bancària de 
l’adeudament o còpia d’extracte bancari en que figure la despesa. 

- Xec: es justificarà mitjançant còpia del xec emès a nom del proveïdor que emet la 
factura i còpia de l’extracte bancari en que figure la despesa. 

- Pagament amb targeta: es justificarà mitjançant el document de càrrec del 
pagament en el compte bancari on s’identifique el receptor del pagament i la seua 
coincidència amb l’emisor de la factura o document justificatiu del pagament. 

En el cas de tractar-se de persones no físiques no s’acceptaran pagaments 
realitzats mitjançant targetes que no estiguen a nom de l’entitat. 

- Solament s’admeten pagament en efectiu d’un màxim de 300 euros IVA exclòs en el 
que conste “Vaig rebre en efectiu” i la identificació del perceptor. 

- Qualsevol altre medi de justificació de pagament admès en dret. 

 

CINQUENA.- IMPORT DE LES AJUDES 

Les ajudes consistiran en les següents quantitats: 

1. Una quantitat fixa de 2.000€ per cada autònom o microempresa amb un màxim 
de 10 treballadors.  

2. Una quantia fixa de 200€ per treballador afiliat a la Seguretat Social a data 31 
de desembre de 2020 d’aquestes microempreses i autònoms.  

En cap cas l’import de les ajudes podrà ser superior a l’import de les despeses 
justificades pels beneficiaris ni podrà superar els 4.000 € en una primera fase. 

 

 

 



 

SISENA.- SOL·LICITUDS I TERMINI  

La participació en aquest Pla d’ajudes per part dels beneficiaris finals requerirà la 
presentació en un termini de 15 dies contats des del dia següent a la publicació de la 
present resolució en el Butlletí Oficial del model normalitzat d’instància d’acord amb 
l’Annex I d’aquestes bases.  

Conjuntament amb aquesta instància haurà de presentar la següent documentació: 

- DNI del representant legal. 

- CIF de l’empresa. 

- Poder de representació. 

- Estatuts o acta de constitució de l’empresa. 

- En el cas d’estar exempts de l’IAE, la certificació de la situació censal (Model 01 
AEAT). 

- Certificat acreditatiu de la situació d’alta a la Seguretat Social. 

- En cas de tindre contractats treballadors i a efectes d’acreditar el seu nombre, TC2 
(relació nominal de treballadors) corresponent al mes de desembre de 2020. 

- Model de compte justificatiu de l’Annex II. 

- Documentació justificativa de les despeses corrents i el seu pagament tal i com s’ha 
especificat a la Base Quarta, mitjançant originals o còpies autèntiques. 

- Manteniment de tercers signat pel banc (Annex III) o bé acompanyat de certificat 
de titularitat del compte bancari. 

- Certificat d’estar al corrent en les seues obligacions tributàries en l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària (AEAT) i de la Seguretat Social (TGSS). 

 

SETENA.- TRAMITACIÓ I RESOLUCIÓ 

L’òrgan encarregat de la instrucció del procediment verificarà el compliment per 
part de la persona sol·licitant dels requisits exigits en aquestes bases i comprovarà que 
s’ha presentat la documentació en termini i forma i realitzarà d’ofici les actuacions que 
estime pertinents per a la determinació, coneixement i comprovació de les dades. 

Quan la sol·licitud no reunisca els requisits assenyalats en l’art. 66 de la Llei 
39/2015, d’1 d’Octubre, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions 



 

Públiques o no s’acompanye de la documentació que resulte exigible en la present 
convocatòria, l’òrgan competent, requerirà a l’interessat per a que en un termini màxim i 
improrrogable de 10 dies hàbils procedisca a la seua esmena. En cas contrari, se li tindrà 
per desistit de la seua petició. 

Realitzades les comprovacions i actuacions pertinents, l’òrgan instructor emetrà un 
informe on farà constar les persones beneficiàries, les sol·licituds desestimades i elaborarà 
la corresponent proposta de Resolució que serà elevada a l’òrgan competent per a 
resoldre. 

La competència per a resoldre la concessió de les subvencions correspondrà a 
l’Alcaldia, la qual determinarà mitjançant Resolució, els beneficiaris, la quantia concedida i, 
si procedeix, les condicions, obligacions i determinacions accessòries a que haja de 
subjectar-se el beneficiari. 

El termini màxim per a resoldre i notificar serà de 3 mesos des de la finalització del 
termini de presentació de sol·licituds. La manca de resolució expressa suposarà la 
desestimació de la sol·licitud per silenci administratiu. 

Totes les publicacions relacionades amb les presents bases es realitzaran a través 
del Tabló d’Edictes municipals, així com a través de la pàgina web. 

 

HUITENA.- PAGAMENT 

El pagament d’estes subvencions es realitzarà en un pagament únic per la totalitat 
de l’import concedit mitjançant transferència bancària a partir de la data de resolució de 
concessió. 

 

NOVENA.- OBLIGACIONS DELS BENEFICIARIS 

Els beneficiaris de la subvenció estaran sotmesos a les següents obligacions: 

- Sotmetre’s a les actuacions de comprovació a efectuar per l’òrgan concedent, així 
com qualsevol altres de comprovació i control financer que puguen realitzar els 
òrgans de control. 

- Comunicar a l’entitat qualsevol alteració de les condicions que s’han tingut en 
compte per a la concessió de les ajudes recollides en les presents normes. Tota 
alteració de les condicions tingudes en compte per a la concessió de les 



 

subvencions podrà donar lloc a la modificació de la resolució de concessió i 
eventualment a la seua revocació. 

- Reintegrar els fons rebuts en cas de no complir amb els requisits i condicions i 
obligacions establertes en les normes, així com els suposats regulats a l’art. 37 de 
la Llei 38/2003, General de Subvencions (LGS) i en particular, per obtenir la 
subvenció falsejant les condicions requerides per a ella o ocultant aquelles que 
l’hagueren impedida, o mostrar resistència, excusa, obstrucció o negativa a les 
actuacions de comprovació i control financer previstes en l’art. 14 de la LGS. 

 

DESENA.- DESTINACIÓ DELS EXCEDENTS 

En el cas de que les sol·licituds aprovades no arriben a la quantia total de 9.770 
euros, assignada a aquest municipi en l’Annex I del Decret-Llei 1/2021, de 22 de gener, del 
Consell, de conformitat amb l’article 8.b).4 d’aquest es procedirà a destinar l’esmentat 
excedent a la concessió d’ajudes a autònoms i microempreses amb un màxim de 10 
treballadors que figuren d’alta en el Cens d’empresaris, professionals i retenidors 
corresponent a este municipi en altres activitats diferents a les numerades en l’Annex II del 
Decret-Llei 1/2021, de 22 de gener, del Consell que també s’hagen vist afectades per la 
pandèmia, de manera proporcional i igualitària i que corresponguen als següents epígrafs: 

- E6441 

- E6471 

- E9721 

Aquestes ajudes es repartiran de manera proporcional i igualitària, sent la quantia 
màxima de 200 euros per persona sol·licitant. 

El procediment d’atorgament de l’excedent serà el mateix que es determina a 
aquestes bases, donant un termini de 15 dies addicionals des que es publica al Tauló 
d’Edictes Electrònic la resolució indicativa de l’esmentat excedent. 

 

ONZENA-. CAUSES I PROCEDIMENT DE REINTEGRAMENT DE LES AJUDES  

De conformitat amb l’art. 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, es procedirà al reintegrament de les quantitats percebudes i l’exigència de 
l’interés de demora corresponent en els casos recollits en la LGS, així com per 
l’incompliment de qualsevol de les obligacions contingudes en les presents bases. 



 

El procediment de reintegrament es regirà pel Capítol II del Títol Primer de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions. 

Als efectes de donar compliment a l’art. 18 de la LGS la concessió de la subvenció 
implica l’acceptació de ser inclòs en una llista que es publicarà al Tauló d’Edictes de 
l’Ajuntament o qualsevol altre medi en la que figuraran els beneficiaris i l’import de l’ajuda. 

 

DOTZENA.- CRÈDIT PRESSUPOSTARI 

Les ajudes contemplades a la present Resolució es finançaran amb càrrec a 
l’aplicació pressupostària de l’estat de les despeses 430.47900 del vigent pressupost 
municipal. 

El crèdit pressupostari global existent per a atendre a les presents ajudes és 
limitatiu no podent superar-se l’import global existent (9770 euros). 

En cas que l’import de les ajudes siga superior al crèdit consignat per a estes 
subvencions, es repartirà l’esmentat crèdit de manera proporcional entre les persones 
beneficiàries. 

 

TRETZENA.- PUBLICITAT 

Les presents bases es publicaran íntegrament en el Tauló d’Edictes electrònic de 
l’Ajuntament d’El Palomar i en la pàgina web. A més, es publicarà un extracte de la 
convocatòria en el BOP que determinarà l’inici del termini de presentació de sol·licituds.  

 

CATORZENA.- PROTECCIÓ DE DADES. 

De conformitat amb la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de 
Dades Personals i garantia de drets digitals: 

- Responsable del tractament de les dades: Ajuntament d’El Palomar Plaça Constitu-
ció, 6 46891 El Palomar (València), únic destinatari de la informació aportada vo-
luntàriament. 

- Finalitat del tractament de les dades: gestionar la sol·licitud de subvenció prevista 
en el Decret Llei 1/2021. 

- Temps de conservació de les dades: durant el termini de vigència de l’expedient. 
No obstant les dades seran conservades amb finalitat d’arxiu d’interès públic o fi-



 

nalitats estadístiques. 

- Legitimació per al tractament de les dades: exercici dels poders públic o compe-
tències pròpies. 

- Cessió a terceres persones: les dades facilitades no seran cedides a terceres perso-
nes alienes a l’Ajuntament d’El Palomar, excepte que hagen de ser comunicats a 
altres administracions públiques per imperatiu legal. 

- Drets: dret d’accés a les seues dades, sol·licitar la seua rectificació o, en el seu cas, 
cancel·lació, oposició o sol·licitar la seua supressió, d’acord amb la legislació vi-
gent. 

 

En El Palomar, en el dia de la signatura. 

L’Alcalde, Jordi Vila Vila 

(Signatura electrònica la marge) 

 



 

ANNEX I. SOL·LICITUD DE SUBVENCIÓ PER AL PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DIRECTA 
D’AJUDES PARÈNTESI INCLUIDES AL PLA RESISTIR.  

 

DADES D’IDENTIFICACIÓ  

NOM I COGNOMS- RAÓ SOCIAL  

 

ADREÇA (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) 

 

CIF/NIF 

MUNICIPI 

 

PROVINCIA CP TELÈFON 

 

DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT 

COGNOMS 

 

NOM 

 

CIF/NIF 

EN QUALITAT DE 

 

 

DADES A EFECTES DE NOTIFICACIÓ 

ADREÇA (CARRER/PLAÇA, NÚM. I PORTA) 

 

LOCALITAT 

 

PROVINCIA 

CP 

 

TELÈFON 

DIRECCIÓ DE CORREU ELECTRÒNIC 

 

 

SOL·LICITUD DE NOTIFICACIÓ ELECTRÒNICA 

 



 

 

DOCUMENTACIÓ APORTADA 

 DNI DEL REPRESENTANT DE L’EMPRESA  

 CIF DE L’EMPRESA 

 PODER DE REPRESENTACIÓ DEL REPRESENTANT LEGAL 

 ESTATUTS O ACTA DE CONSTITUCIÓ DE L’EMPRESA 

 EN CAS DELS EXCEMPTS DEL IAE, LA CERTIFICACIÓ DE LA SITUACIÓ CENSAL (MODEL 01 AE-
AT) 

 CERTIFICAT ACREDITATIU DE LA SITUACIÓ D’ALTA A LA SEGURETAT SOCIAL 

 DOCUMENTACIÓ ACREDITATIVA DEL NOMBRE DE TREBALLADORS A 31 DE DESEMBRE DE 
2020, ADJUNTANT ELS TC2 DEL MES DE DESEMBRE 

 DOCUMENTACIÓ JUSTIFICATIVA DE LES DESPESES CORRENTS EN QUE INCORREGUÉ DES DEL 
MES D’ABRIL DE 2020 I EL SEU PAGAMENT 

 MANTENIMENT DE TERCERS SIGNAT PEL BANC 

 CERTIFICAT D’ESTAR AL CORRENT AMB LES OBLIGACIONS TRIBUTÀRIES DAVANT L’AEAT I LA 
SEGURETAT SOCIAL  

DECLARA RESPONSABLEMENT:  

- Que compleix els requisits per a ser beneficiari de les presents ajudes. 

- Que la persona sol·licitant assumeix el compromís de destinar la subvenció a la finalitat prevista. 

- Que la persona sol·licitant no està incursa en les prohibicions per a obtindre la condició de benefi-
ciària i per a ser receptora del pagament establert en la LGS (art. 13.2, 13.3 i 34.5 LGS). 

- Que la persona sol·licitant es compromet al compliment de les obligacions de les persones benefi-
ciàries de subvencions de l’art. 14 LGS. 

- Que la persona sol·licitant es compromet a declarar les ajudes de mínimis que li hagueren estat 
concedides per qualsevol projecte durant els últims tres exercicis fiscals amb indicació d’import, 
organisme, data de concessió i règim de les ajudes, o en el seu cas, declaració de no haver rebut 
cap ajuda, així com compromís a la major brevetat les obtingudes amb posterioritat a la presenta-
ció de sol·licituds . 

- Que la persona sol·licitant es compromet a la comunicació de subvencions amb la mateixa finalitat 
concedides amb anterioritat a la presentació de la subvenció i el compromís de comunicar a la ma-
jor brevetat les ajudes obtingudes amb posterioritat a la presentació d’esta sol·licitud. 

- Que la documentació justificativa i les còpies presentades són autèntiques, així com que es com-
promet a la conservació dels originals durant el termini de prescripció previst en els arts. 39 i 65 
LGS. 



 

- Que accepta sotmetre’s a les actuacions de control financer que precise la comprovació de les aju-
des per part de l’Ajuntament d’El Palomar. 

- Que en cas de tractar-se d’una comunitat de béns, societat civil o altra entitat econòmica sense 
personalitat jurídica no es dissoldrà fins que haja transcorregut el termini de prescripció previst en 
els arts. 39 i 65 LGS, d’acord amb l’art. 11 LGS. 

- Que no s’han emprat ni s’utilitzaran les despeses presentades per a la concessió d’estes ajudes per 
a la justificació i obtenció d’altres ajudes públiques. 

SOL·LICITA:  

Subvenció de les Ajudes Parèntesi incluides al Pla Resistir, d’acord amb el dipossat al Decret- Llei 
1/2021, de 22 de gener, del Consell, per import de…………..…...….… (…….…€) 

 

 

 
En ______________, a _______ de ________________________ de 2021. 
 

 
                                     Signat: 

 

 

 

 

 

 

SR. ALCALDE- PRESIDENT DE L’AJUNTAMENT D’EL PALOMAR 



 

ANNEX II.- RESUM DE LES DESPESES CORRENTS DES D’ABRIL DE 2020 FINS A DE-
SEMBRE DE 2020. AJUDES PARÈNTESIS INCLUIDES AL PLA RESISTIR.  

 

Nº 

TIPUS ACREDITA-
TIU DE LES DESPE-

SES (Nòmines, 
factures, altres…) 

CONCEPTE TERCER 
DATA DEL 

DOCUMENT 
BASE IM-
PONIBLE 

IMPORT 
IVA 

IVA DE-
DUÏBLE 
(SI/NO) 

TOTAL DES-
PESA 

1 
                

2 
                

3 
                

4 
                

5 
                

6 
                

7 
                

8 
                

9 
                

10 
                

(,,,) 
                

IMPORT SOL·LICITAT € 

 



 

FITXA DE MANTENIMENT DE TERCERS 

I. DADES TERCER 

FÍSICA RESIDENT  FÍSICA NO RESIDENT   JURÍDICA RESIDENT  JURÍDICA NO RESIDENT  

COGNOMS I NOM/ RAÓ SOCIAL 
 

NIF 

 
 

NIE 

 

 

PASSAPORT  

 
 

VAT  

 
 

NÚM. DOC.IDENTIFICACIÓ 

               
 

TIPUS VIA 
 

NOM VÍA 
 

NÚMERO 
 

NÚM.VÍA 
 

QUALIFICACIÓ Nº VIA 
 

BLOC 
 

PORTAL 
 

ESCALA 
 

PIS 
 

PORTA 
 

DADES COMPLEMENTÀRIES DE DOMICILI 
 

POBLACIÓ 
 

CODI POSTAL 
 

PROVINCIA 
 

PAIS 
 

 
II. DADES DEL REPRESENTANT 

COGNOMS I NOM DEL REPRESENTANT 
 

NIF 
 

 NIE  PASSAPORT  NÚM. DOC. IDENTIFICATIU 

               
 

 
III. ALTA DADES BANCARIES  

BIC/ SWIFT: 

(Codi IBAN) 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

 

    
 

A OMPLIR PER L’ENTITAT DE CRÈDIT 
Certifique, a petició de la persona reflectida  en “I. Dades del tercer” i a efectes de la domiciliació dels imports que a la mateixa li 
vatja a ordenar el Ajuntament d’El Palomar, l’existència del compte de referència en “III. Alta de dades Bancàries”, oberta al nom 
del titular que es reflectix en el citat apartat “I. Dades del tercer”. 
                                                                            

                                                                                                                   PER L’ENTITAT DE CRÈDIT 
  
                                 
 
               (Segell de l’Entidad de Crèdit)  Firmat:.......................................................................................... 

 
IV. DECLARACIÓ RESPONSABLE  

EL SOL·LICITANT DECLARA QUE SON CERTES LES DADES BANCARIES QUE IDENTIFIQUEN EL COMPTE CORREN AIXÍ  COM 

LA RESTA DE DADES QUE S’ARREPLEGUEN EN EL PRESENT DOCUMENT. EL RÉGIM D’AQUESTA DECLARACIÓ RESPONSA-

BLE ES DE L’ARTÍCLE 71 BIS DE LA LLEI 30/1992 DE 26 DE NOVIEMBRE. SOL·LICITA QUE ELS PAGAMENTS ES REALITZEN A 

TRAVÉS DE DIT COMPTE BANCARI.                                                     

TERCER / REPRESENTANT 

                                 

                                                                       Firmat:............................................................................                                                                                                          
 

Les dades de carácter personal que conté l’imprés podrán ser incloses en un fitxer per al tractament per aquest órgan administratiu, com titular 
responsable del fitxer, en ùs de les funcions própies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seves competències. Aixì mateix, se li informa de la 
possibilitat de ejercir els drets de accés, rectificació, cancelació i oposició, tot això de conformitat amb lo que disposa l’art. 5 de la Llei Orgánica 
15/1999, de Protecció de dades de carácter Personal (BOE num. 298, de 14/12/99). 


